МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

13.05.2022 № 1080

DIRECTUM-15000-1819289

О составах государственных

экзаменационных комиссий на

2022 год по программам среднего

профессионального образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего профессионального

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 16.08.2013

№968,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий

(далее – ГЭК) на 2022 год для проведения государственной итоговой

аттестации по завершении освоения обучающимися основных

профессиональных образовательных программ среднего профессионального

образования в Институте среднего профессионального образования (далее –

ИСПО):

1.1. ПО ОТДЕЛЕНИЮ МЕТРОЛОГИИ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ И

КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ

1.1.1. по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

Комиссия №1

БЛОХИН А.Ю.

(председатель)

старший инженер по настройке

электронного оборудования

ООО «ТайгерСофт» (по согласованию)

ДЕГТЕРЕВА С.В.

(заместитель председателя)

заведующий отделением метрологии,

электрических и компьютерных систем

НУРГАЛИЕВА Е.А.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

БАЛДИНА В.Е. преподаватель ИСПО

ШВАЙКА О.Г. преподаватель ИСПО

2

1.1.2. по специальности 27.02.01 Метрология

Комиссия №1

МИЛОВ С.В.

(председатель)

инженер отдела технического контроля

ОАО «Завод «Реконд» (по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

ЦВЕТКОВ Р.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ВАСИЛЬЕВА И.Н. преподаватель ИСПО

ДЕМИНА М.А. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

МИЛОВ С.В.

(председатель)

инженер отдела технического контроля

ОАО «Завод «Реконд» (по согласованию)

НАЗАРОВ С.Ю.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

производственной работе

ЦВЕТКОВ Р.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ВАСИЛЬЕВА И.Н. преподаватель ИСПО

ДЕМИНА М.А. преподаватель ИСПО

Комиссия №3

МИЛОВ С.В.

(председатель)

инженер отдела технического контроля

ОАО «Завод «Реконд» (по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

ЦВЕТКОВ Р.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ВАСИЛЬЕВА И.Н. преподаватель ИСПО

ДЕМИНА М.А. преподаватель ИСПО

1.1.3. по специальности 13.02.03 Электрические станции, сети и системы

Комиссия №1

ПЛИСКА С.А.

(председатель)

главный инженер

ООО «ЭнергоСтроительнаяКомпания»

(по согласованию)

РУЗАНОВ Ю.В.

(заместитель председателя)

заместитель директора по общим

вопросам

ГРУНИЧЕВА Л.К.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

метрологии, электрических и

компьютерных систем

СИМОНОВА О.М. заведующий отделением заочного

3

обучения

ПЕЧКОВСКИЙ А.В. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

ПЛИСКА С.А.

(председатель)

главный инженер

ООО «ЭнергоСтроительнаяКомпания»

(по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

ГРУНИЧЕВА Л.К.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

метрологии, электрических и

компьютерных систем

СИМОНОВА О.М. заведующий отделением заочного

обучения

ПЕЧКОВСКИЙ А.В. преподаватель ИСПО

1.2. ПО ОТДЕЛЕНИЮ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

1.2.1. по специальности 09.02.03 Программирование в компьютерных

системах

Комиссия №1

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

СУХОРУКОВА О.А.

(заместитель председателя)

заведующий отделением

информационных технологий

СЫНКОВА А.Д.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

информационных технологий

КУЗНЕЦОВ К.С. преподаватель ИСПО

ЯЦЕНКО А.И. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

КОНАКИНА Е.Г.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

методической работе

СЫНКОВА А.Д.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

информационных технологий

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

ЯЦЕНКО А.И. преподаватель ИСПО

4

Комиссия №3

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

СУХОРУКОВА О.А.

(заместитель председателя)

заведующий отделением

информационных технологий

ДЕВЯТКО Н.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КУЗНЕЦОВ К.С. преподаватель ИСПО

ЯЦЕНКО А.И. преподаватель ИСПО

Комиссия №4

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

СУХОРУКОВА О.А.

(заместитель председателя)

заведующий отделением

информационных технологий

СЫНКОВА А.Д.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

информационных технологий

КУЗНЕЦОВ К.С. преподаватель ИСПО

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

Комиссия №5

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

СУХОРУКОВА О.А.

(заместитель председателя)

заведующий отделением

информационных технологий

СЫНКОВА А.Д.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

информационных технологий

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

ЯЦЕНКО А.И. преподаватель ИСПО

Комиссия №6

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

СУХОРУКОВА О.А.

(секретарь)

заведующий отделением

информационных технологий

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

ЯЦЕНКО А.И. преподаватель ИСПО

5

Комиссия №7

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

СЫНКОВА А.Д.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

информационных технологий

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

КУЗНЕЦОВ К.С. преподаватель ИСПО

Комиссия №8

МЕДВЕДЕВ Д.Н.

(председатель)

директор департамента

ООО ЛАНИТ-ТЕРКОМ

(по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

СЫНКОВА А.Д.

(секретарь)

педагог-организатор отделения

информационных технологий

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

ЯЦЕНКО А.И. преподаватель ИСПО

1.2.2. по специальности 09.02.07 Информационные системы и

программирование

Комиссия №1

ГАФУРОВ Н.Р.

(председатель)

генеральный директор

ООО «AME» (по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

ДЕВЯТКО Н.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ЧЕРЕМОНЦЕВА И.В. преподаватель ИСПО

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

ГАФУРОВ Н.Р.

(председатель)

генеральный директор

ООО «AME» (по согласованию)

СУББОТИН А.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по практической

подготовке обучающихся

ДЕВЯТКО Н.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ЧЕРЕМОНЦЕВА И.В. преподаватель ИСПО

6

ПАНЧЕНКО М.С. преподаватель ИСПО

Комиссия №3

ГАФУРОВ Н.Р.

(председатель)

генеральный директор

ООО «AME» (по согласованию)

НАЗАРОВ С.Ю.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

производственной работе

ДЕВЯТКО Н.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ЧЕРЕМОНЦЕВА И.В. преподаватель ИСПО

ПАНЧЕНКО М.С. преподаватель ИСПО

Комиссия №4

ГАФУРОВ Н.Р.

(председатель)

генеральный директор

ООО «AME» (по согласованию)

СУББОТИН А.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по практической

подготовке обучающихся

ДЕВЯТКО Н.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ЧЕРЕМОНЦЕВА И.В. преподаватель ИСПО

РЕЗАНОВА А.О. преподаватель ИСПО

1.3. ПО ОТДЕЛЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ,

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫХ И ПИЩЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

1.3.1. по специальности 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация

холодильно-компрессорных машин и установок (по отраслям)

Комиссия №1

АРИДОВ А.Ю.

(председатель)

технический директор

ООО «НПТ» Климатика»

(по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

ПОЕДИНОК О.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ШАБЛАЕВ М.В. преподаватель ИСПО

КЯЛИНА Е.М. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

АРИДОВ А.Ю.

(председатель)

технический директор

ООО «НПТ» Климатика»

7

(по согласованию)

РУЗАНОВ Ю.В.

(заместитель председателя)

заместитель директора по общим

вопросам

ПОЕДИНОК О.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ШАБЛАЕВ М.В. преподаватель ИСПО

КЯЛИНА Е.М. преподаватель ИСПО

Комиссия №3

АРИДОВ А.Ю.

(председатель)

технический директор

ООО «НПТ» Климатика»

(по согласованию)

НАЗАРОВ С.Ю.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

производственной работе

ПОЕДИНОК О.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ШАБЛАЕВ М.В. преподаватель ИСПО

КЯЛИНА Е.М. преподаватель ИСПО

1.3.2. по специальности 19.02.07 Технология молока и молочных

продуктов

Комиссия №1

ЗАВЕРТАЛЕНКО Г.Ю.

(председатель)

ведущий технолог молочного

направления ООО «Локас»

(по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

КОРОТЫШЕВА Л.Б.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ШАПОВАЛОВА И.В.  преподаватель ИСПО

МАЛИНА О.Г.   преподаватель ИСПО

1.3.3. по специальности 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов

Комиссия №1

БЫСТРОВА М.А.

(председатель)

руководитель технологического отдела

ООО «Пит-Продукт» (по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

ПОЕДИНОК О.В.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КЯЛИНА Е.М. преподаватель ИСПО

МАЛИНА О.Г. преподаватель ИСПО

8

1.3.4. по специальности 19.02.10 Технология продукции общественного

питания

Комиссия №1

ИВАНОВ Д.Ю.

(председатель)

повар 6 разряда столовой

ФГБУ «Автотранспортный комбинат»
Управление делами Президента

Российской Федерации филиал

«Гаражный комплекс в г. Санкт-

Петербурге» (по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

СЕЛИФОНТОВА А.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КУХАРЕНКОВА Н.А. преподаватель ИСПО

КОЗЛОВА С.Н. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

ИВАНОВ Д.Ю.

(председатель)

повар 6 разряда столовой

ФГБУ «Автотранспортный комбинат»
Управление делами Президента

Российской Федерации филиал

«Гаражный комплекс в г. Санкт-

Петербурге» (по согласованию)

ЧЕРТОВСКАЯ В.В.

(заместитель председателя)

заведующий отделением общественного

питания, низкотемпературных и

пищевых технологий

СЕЛИФОНТОВА А.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КУХАРЕНКОВА Н.А. преподаватель ИСПО

КОЗЛОВА С.Н. преподаватель ИСПО

1.3.5. по специальности 43.02.01 Организация обслуживания в

общественном питании

Комиссия №1

КОВЕРИН В.А.

(председатель)

генеральный директор

ООО «Ресторан «Невский»

(по согласованию)

РЫЖКОВ Е.А.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

МАСИМОВА Е.Г.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

МАТВЕЕВА Ю.А. преподаватель ИСПО

КУДРЯШОВА Е.А.  преподаватель ИСПО

9

1.3.6. по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело

Комиссия №1

БОРОВИКОВ О.В.

(председатель)

су-шеф ООО «Хоккейный клуб СКА»

(по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

ПИШТОКОВА Т.Р.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КУХАРЕНКОВА Н.А. преподаватель ИСПО

ЧЕРТОВСКАЯ В.В. заведующий отделением общественного

питания, низкотемпературных и

пищевых технологий

Комиссия №2

БОРОВИКОВ О.В.

(председатель)

су-шеф ООО «Хоккейный клуб СКА»

(по согласованию)

НАЗАРОВ С.Ю.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

производственной работе

ПИШТОКОВА Т.Р.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КУХАРЕНКОВА Н.А. преподаватель ИСПО

ЧЕРТОВСКАЯ В.В. заведующий отделением общественного

питания, низкотемпературных и

пищевых технологий

1.4.  ПО ОТДЕЛЕНИЮ ЭКОНОМИКИ И СЕРВИСА

1.4.1. по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)

Комиссия №1

ГАРМАШ А.В.

(председатель)

главный бухгалтер

ООО Производственная Компания

«Северная Миля» (по согласованию)

НАЗАРОВА Е.В.

(заместитель председателя)

директор центра дополнительного

образования и профориентации

ЧУБ А.И.

(секретарь)

экономист I категории

ЩЕРБАК А.В. преподаватель ИСПО

ТРЕГУБОВА Л.А. преподаватель ИСПО

10

Комиссия №2

ГАРМАШ А.В.

(председатель)

главный бухгалтер

ООО Производственная Компания

«Северная Миля» (по согласованию)

БАЙБИКОВ Р.А.

(заместитель председателя)

директор ИСПО

ЧУБ А.И.

(секретарь)

экономист I категории

ЩЕРБАК А.В. преподаватель ИСПО

ТРЕГУБОВА Л.А. преподаватель ИСПО

1.4.2. по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям)

Комиссия №1

ГАРМАШ А.В.

(председатель)

главный бухгалтер

ООО Производственная Компания

«Северная Миля» (по согласованию)

НАЗАРОВА Е.В.

(заместитель председателя)

директор центра дополнительного

образования и профориентации

САРАЕВА С.М.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КОВЕРИНА Н.М. преподаватель ИСПО

ЮН Л.Д. преподаватель ИСПО

1.4.3. по специальности 43.02.10 Туризм

Комиссия №1

СМИРНОВА Т.Б.

(председатель)

руководитель отдела туризма

ООО «ОЛИМПИК» (по согласованию)

КОНАКИНА Е.Г.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

методической работе

МАРЦЕНКЕВИЧ Н.Н.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

ДЕМЕНТЬЕВ В.С. преподаватель ИСПО

МАТВЕЕВА Ю.А. преподаватель ИСПО

1.4.4. по специальности 43.02.14 Гостиничное дело

Комиссия №1

ВЛАСОВА Е.М.

(председатель)

руководитель службы продаж

ООО «Гостиница «Спутник»

(по согласованию)

КОНАКИНА Е.Г.

(заместитель председателя)

заместитель директора по учебно-

методической работе

11

ОСИПОВА А.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

МАРЦЕНКЕВИЧ Н.Н. преподаватель ИСПО

БАЖЕНОВА Т.С. преподаватель ИСПО

Комиссия №2

ВЛАСОВА Е.М.

(председатель)

руководитель службы продаж

ООО «Гостиница «Спутник»

(по согласованию)

ЛУГАНСКАЯ О.А.

(заместитель председателя)

заведующий отделением экономики и

сервиса

ОСИПОВА А.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

БАЖЕНОВА Т.С. преподаватель ИСПО

КУДРЯШОВА Е.А. преподаватель ИСПО

Комиссия №3

ВЛАСОВА Е.М.

(председатель)

руководитель службы продаж

ООО «Гостиница «Спутник»

(по согласованию)

ЛУГАНСКАЯ О.А.

(заместитель председателя)

заведующий отделением экономики и

сервиса

ОСИПОВА А.С.

(секретарь)

преподаватель ИСПО

КУДРЯШОВА Е.А. преподаватель ИСПО

РЕЗНИК Е.С. преподаватель ИСПО

2. Председателям ГЭК в двухнедельный срок после окончания работы

комиссий представить отчеты (в двух экземплярах) заместителю директора по

учебно-методической работе Конакиной Е.Г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИСПО

Байбикова Р.А.

Проректор по образовательной деятельности Е.М. Разинкина